新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2021〕51号                  签发人：吴毅强

                                办理结果：B

对市政协十二届四次会议

第416号提案的答复

尊敬的贾鑫委员：

您提出的“关于加大建筑行业招商引资力度、引进战略投资者的提案”收悉。现答复如下：

一、推动出台产业支持政策

为进一步优化我市建筑业发展环境，加快推进建筑业转型升级，提升建筑行业整体竞争力，促进建筑业持续健康高质量发展，更好的发挥建筑业在我市经济社会发展中的作用，根据《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）、《河南省建筑业转型发展行动计划(2017—2020年)》（豫政办〔2017〕152号）等文件精神，结合新乡实际，市住建局已草拟了《新乡市人民政府关于促进建筑业高质量发展的若干意见》（征求意见稿），目前正在征求各有关单位意见。该文件在发展总部经济、支持企业资质升级、支持本地企业参与本地项目建设、做强装配式建筑产业、加强金融信贷支持等方面提出政策措施。待征求意见后经政府常务会通过印发实施。
二、信用引导，汰劣留良

为规范建筑市场秩序，营造公平竞争、诚信守法的市场环境，市住建局认真贯彻执行《河南省建筑市场信用管理实施办法（暂行）》和《河南省建筑市场主体信用评价办法（暂行）》，积极做好政策宣传及建筑市场信用主体公共信用信息的认定、采集使用等工作，制定配套措施，将信用管理融入各项日常工作当中，落实建筑市场信用主体分级分类监管，加快推进建筑市场信用体系建设，构建以信用为基础的新型监管机制，为企业发展经营提供“守信激励、失信惩戒”的正向引导。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2021年8月15日
联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。